



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE USO CONSTANTE PARA ESTA CASA LEGISLATIVA, REFERENTE O PERÍODO DE FEVEREIRO À DEZEMBRO DE 023 processo 35/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 24, Lei 8666/93 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.01	11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	12.354,80
TOTAL				12.354,80

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: FERREIRA E CARIAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 05.887.197/0001-46

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	CANETA ESFEROGRÁFICA	CX		10,0000	75,0000	750,0000
1	2	RESMA CHAMEX	UN		70,0000	29,9000	2.093,0000
1	3	Borracha branca	UN		20,0000	3,9000	78,0000
1	4	Lápis	UN		50,0000	1,5000	75,0000
1	5	Grampo galvanizado 26/6	CX		20,0000	8,9000	178,0000
1	6	Marca Texto amarelo	UN		30,0000	4,5000	135,0000
1	7	Post it 4x4 cores	PC		15,0000	5,9000	88,5000
1	8	Pasta aba plástica	UN		20,0000	4,0000	80,0000
1	9	Pasta Elástica 55mm	UN		20,0000	9,9000	198,0000
1	10	PASTAAZ	PC		20,0000	75,6000	1.512,0000
1	11	Livro Ata	UN		6,0000	24,9000	149,4000
1	12	Clipe 2/0	CX		30,0000	9,5000	285,0000
1	13	Clipe 10/0	CX		6,0000	7,5000	45,0000
1	14	Grampeador	UN		8,0000	94,9000	759,2000
1	15	Tesoura Grande	UN		8,0000	48,9000	391,2000
1	16	Tesoura pequena	UN		6,0000	14,9000	89,4000
1	17	Fita Crepe	UN		30,0000	7,9000	237,0000
1	18	Fita adesiva transparente 45x45	UN		40,0000	6,9000	276,0000
1	19	Corretivo líquido	UN		6,0000	4,9000	29,4000
1	20	Régua acrílica 30cm	UN		10,0000	1,0000	10,0000
1	21	ENVELOPE GRANDE	UN		500,0000	0,8000	400,0000
1	22	Envelope 162x229	UN		400,0000	0,2500	100,0000
1	23	Etiqueta 16mm redonda dourada/prata	PC		10,0000	5,9000	59,0000
1	24	Papel Vergê	PC		20,0000	33,0000	660,0000
1	25	Apontador com depósito	UN		5,0000	5,0000	25,0000
1	26	Cola 110gr	UN		20,0000	13,9000	278,0000
1	27	Calculadora 12 dígitos	UN		6,0000	49,9000	299,4000
1	28	Porta lápis triplo	UN		6,0000	29,9000	179,4000
1	29	Pasta arquivo plástica	UN		25,0000	10,9000	272,5000
1	30	AGENDA	UN		10,0000	48,5000	485,0000
1	31	Molha dedo	UN		6,0000	4,9000	29,4000
1	32	Caderno brochura 96 fl liso	UN		10,0000	8,9000	89,0000



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	33	Caderno brochura 1/4 96 fl liso	UN		10,0000	4,9000	49,0000
1	34	Cartolina cores	UN		20,0000	1,0000	20,0000
1	35	Pasta suspensa marmorizada	UN		20,0000	4,9000	98,0000
1	36	Marcador permanente	UN		25,0000	3,9000	97,5000
1	37	Fita adesiva durex fina	UN		15,0000	2,5000	37,5000
1	38	Grampo plástico transparente	PC		10,0000	17,9000	179,0000
1	39	Extrator grampo niquelado	UN		5,0000	4,7000	23,5000
1	40	Perfurador 70 folhas	UN		5,0000	299,9000	1.499,5000
1	41	Refil cola quente	UN		10,0000	1,5000	15,0000
Total							12.354,8000
Total							12.354,8000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA, 2 de fevereiro de 2023.

GILLENNE APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CÂMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsável